

**PUHE LÄÄKINTÄTYÖNTEKIJÄIN  
II YLEISVENÄLÄISESSÄ EDUSTAJAKOKOUKSESSA  
MAALISKUUN 1 pnä 1920**

**PÖYTÄKIRJAMERKINTÖJÄ**

(Toveri Lenin, joka otetaan vastaan kauankestävin suosionosoituksin ja „Kansainvälistä” laulaen, pitää lyhyen tervehdyspuheen.) Toverit, sallikaa minun tervehtiä edustajakokoustanne Kansankomissaarien Neuvoston nimissä. Täällä on tarpeetonta puhua pitkälti edustajakokouksen tehtävistä ja suorittamistanne töistä. Sotarintamaa lukuun ottamatta mikään muu työ ei liene vaatinut yhtä paljon uhrauksia kuin teidän työnne. Neljä vuotta kestäneen imperialistisen sodan seurauksena on päädytty siihen, että ihmiskunnalla on monta miljoonaa sotainvalidia ja useita epidemioita.

Ratkaistavaksemme on langennut erittäin suuri, vaikea ja vastuunalainen tehtävä. Sotarintamalla käyty taistelu on osoittanut, että imperialistien yritykset olivat turhia. Suurimmat, sota-ajan vaikeudet ovat jääneet taaksemme, ja tehtävänämmä on nyt rauhanomainen rakennustyö. Verisellä rintamalla hankkimaamme kokemusta tulemmä käyttämään hyväksi verettömällä rintamalla, jolla saamme osaksemme paljon suurempaa myötätuntoa.

Olemme onnistuneet saamaan palvelukseen tuhansia spesialisteja, suuren määrän upseereja ja kenraaleja, jotka rinnan työläiskommunistien kanssa ovat vastuunalaisissa tehtävissä. Meidän on mitä päättäväisimmin ja kansalais-sodassa samaamme kokemusta hyväksemme käyttäen taisteltava epidemioita vastaan.

Joskus aikaisemmin lääkintätyöntekijätkin suhtautuivat epäluuloisesti työväenluokkaan, hekin haaveilivat silloin porvarillisen järjestelmän palauttamisesta. Nyt hekin ovat

vakuuttuneet, että Venäjältä voidaan tehdä kukoistava kulttuurimaa ainoastaan yhdessä proletariaatin kanssa. Vain tieteen edustajien ja työläisten yhteistoimin — vain heidän yhteistyöllä voidaan hävittää tyyten kurjuuden, tautien ja liian painajainen. Ja se kyllä tehdään.

Tieteen edustajien, proletariaatin ja tekniikan liiton edessä eivät kestä mitkään pimeyden voimat.

*Lyhyt selostus julkaistu  
maaliskuun 6 p:nä 1920  
„Izvestija VTsIK“ lehdessä  
51. numerossa*

*Julkaistaan Moskovassa v. 1920  
ilmestyneen kirjusen „Vsemediksantrud“  
liiton lääkintätyöntekijöiden  
toinen yleisvenäläinen edustajakokous.  
Pöytäkirjat ja päätöslauseimat“  
tekstin mukaan*

---